

**GRUPA KAPITAŁOWA
TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ EUROPA S.A.**

**ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 9 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA
30 WRZEŚNIA 2009 ROKU
ZGODNE Z
MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ**

**ŚRÓDROCZNY SKONSOLIDOWANY BILANS
NA DZIEŃ 30 WRZEŚNIA 2009 ROKU**

	30 września 2009	31 grudnia 2008
AKTYWA		
Wartości niematerialne	8 611	9 515
Rzeczowe aktywa trwałe	2 822	3 770
Nieruchomości inwestycyjne	4 521	3 945
Aktywa reasekuracyjne	14 753	15 923
Regresy i odzyski	5 047	4 779
Aktywa finansowe	3 461 579	2 851 091
Instrumenty pochodne	84 708	39 298
Aktywa finansowe w wartości godziwej przez wynik finansowy	243 083	164 448
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	10 348	9 958
Pożyczki i należności	3 123 440	2 637 387
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	14 250	14 978
Leasing	1 749	1 799
Należności ubezpieczeniowe i pozostałe należności	114 985	83 707
Odroczone koszty akwizycji	254 422	165 582
Rozliczenia międzyokresowe	12 556	9 190
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych	343 251	43 546
Aktywa, razem	4 238 546	3 207 825
KAPITAŁY I ZOBOWIĄZANIA		
KAPITAŁ WŁASNY PRZYPADAJĄCY AKCJONARIUSZOM SPÓŁKI		
Kapitał akcyjny	31 500	31 500
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	1 750	1 750
Kapitały rezerwowe	239 168	169 722
Niepodzielony wynik finansowy	89 967	108 820
Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych	-	-
Kapitał własny, razem	362 384	311 792
ZOBOWIĄZANIA		
Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	572 937	480 186
Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz inne obowiązkowe świadczenia pracownicze	30	30
Pozostałe rezerwy	644	331
Zobowiązania finansowe	2 970 390	2 221 367
Instrumenty pochodne	78 103	38 411
Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej	222 450	156 969
Zobowiązania finansowe wyceniane w skorygowanej cenie nabycia	2 669 837	2 025 987
Zobowiązania ubezpieczeniowe i inne zobowiązania	254 694	86 209
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	12 181	10 101
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	6 524	27 964
Rozliczenia międzyokresowe	58 761	69 845
Zobowiązania, razem	3 876 161	2 896 033
Kapitały i zobowiązania, razem	4 238 546	3 207 825

Wrocław, dnia 9 listopada 2009 roku

ŚRÓDROCZNY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT**za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2009 roku**

	III kwartał 2009	III kwartały 2009 narastająco	III kwartał 2008	III kwartały 2008 narastająco
Składki zarobione brutto	113 452	370 916	171 804	515 455
Udział reasekuratorów w składkach zarobionych brutto	1 297	1 979	(1 281)	(12 277)
Składki zarobione netto	114 749	372 895	170 523	503 178
Przychody netto z tytułu inwestycji	43 121	144 841	35 046	77 148
Zrealizowany zysk netto na sprzedaży aktywów	5 279	4 680	28	(2 938)
Wynik netto z przeszacowań do wartości godziwej	361	(1 805)	(2 518)	(687)
Pozostałe przychody operacyjne	2 008	3 906	6 215	8 006
Pozostałe przychody	50 769	151 622	38 771	81 529
	-			
Przychody, razem	165 518	524 517	209 294	584 707
	-			
Wyplacone odszkodowania i świadczenia brutto	(6 823)	(15 972)	(2 725)	(6 548)
Udział reasekuratorów w wypłaconych odszkodowaniach i świadczeniach brutto	958	2 564	441	937
Zmiana stanu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto	10 939	(20 992)	(36 508)	(121 582)
Udział reasekuratorów w zmianie stanu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto	(730)	(3 452)	(4 081)	7 596
Odszkodowania i świadczenia wypłacone netto	4 645	(37 551)	(42 873)	(119 597)
Koszty akwizycji	(81 261)	(238 799)	(95 170)	(287 340)
Odpisy z tytułu utraty wartości aktywów	(698)	(539)	784	192
Wynik netto z wyceny kontraktów inwestycyjnych	(35 074)	(100 134)	(21 771)	(43 026)
Pozostałe koszty operacyjne i administracyjne	(11 507)	(36 272)	(13 534)	(38 785)
Pozostałe koszty	(128 540)	(375 744)	(129 691)	(368 959)
	-			
Odszkodowania, świadczenia i koszty, razem	(123 896)	(413 296)	(173 273)	(488 556)
Zysk brutto	41 622	111 221	36 021	96 151
Podatek dochodowy	(7 840)	(21 254)	(6 903)	(18 617)
Zysk netto	33 782	89 967	29 118	77 534
ZYSK ORAZ DYWIDENDA NA JEDNĄ AKCJĘ				
Podstawowy oraz rozwodniony zysk na jedną akcję (w złotych)	-	11,42	-	9,85

Wrocław, dnia 9 listopada 2009 roku

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW**za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2009 roku**

	III kwartał 2009	III kwartały 2009 narastająco	III kwartał 2008	III kwartały 2008 narastająco
Zysk netto za okres	33 782	89 967	29 118	77 534
Inne całkowite dochody	-	-	-	-
Całkowity dochód za okres	33 782	89 967	29 118	77 534

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2009 roku

	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Niepodzielony wynik finansowy	Razem
Saldo na dzień 1 stycznia 2009	31 500	1 750	169 722	108 820	311 792
Całkowite dochody za okres	-	-	-	89 967	89 967
Podział zysków zatrzymanych	-	-	69 445	(69 445)	-
Dywidenda	-	-	-	(39 375)	(39 375)
Fundusz organizacyjny jednostki zależnej-przychody ze środków funduszu	-	-	-	-	-
Saldo na dzień 30 września 2009	31 500	1 750	239 167	89 967	362 384

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2008 roku

	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Niepodzielony wynik finansowy	Razem
Saldo na dzień 1 stycznia 2008	31 500	1 750	143 892	81 221	258 363
Całkowite dochody za okres	-	-	-	77 534	77 534
Podział zysków zatrzymanych	-	-	24 206	(24 206)	-
Dywidenda	-	-	-	(57 015)	(57 015)
Fundusz organizacyjny jednostki zależnej-wykorzystanie środków funduszu	-	-	(398)	-	(398)
Saldo na dzień 30 września 2008	31 500	1 750	167 700	77 534	278 484

Wrocław, dnia 9 listopada 2009 roku

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2009 roku**

	III kwartały 2009 narastająco	III kwartał 2008 narastająco
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Wpływy	2 213 094	2 500 943
- wpływy z tytułu składek ubezpieczeniowych	449 338	512 421
- wpływy z tytułu kontraktów inwestycyjnych	1 741 966	1 948 138
- pozostałe wpływy operacyjne	21 790	40 384
Wydatki	(1 522 264)	(922 570)
- zwroty składek	(59 751)	(26 644)
- składki ubezpieczeniowe zapłacone z tytułu reasekuracji	(5 975)	(2 607)
- wydatki z tytułu kontraktów inwestycyjnych	(978 739)	(453 113)
- odszkodowania i świadczenia wypłacone brutto	(19 272)	(13 483)
- wydatki z tytułu akwizycji	(280 197)	(335 866)
- wydatki o charakterze administracyjnym	(26 130)	(46 565)
- wydatki z tytułu odsetek	(105 606)	(17 349)
- wydatki z tytułu podatku dochodowego	(39 866)	(15 192)
- pozostałe wydatki operacyjne	(6 728)	(11 751)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	690 830	1 578 373
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	2 591 173	1 784 534
- zbycie wartości niematerialnych oraz składników rzeczowego majątku	398	627
- zbycie udziałów i akcji	12 048	79 300
- realizacja dłużnych papierów wartościowych	7 501	32 935
- likwidacja lokat terminowych w instytucjach kredytowych	2 428 701	1 646 592
- realizacja pozostałych lokat	15 354	114
- odsetki otrzymane	126 608	24 585
- dywidendy otrzymane	109	-
- pozostałe wpływy z lokat	454	381
Wydatki	(2 942 923)	(3 288 132)
- nabycie wartości niematerialnych oraz składników rzeczowego majątku	(969)	(3 213)
- nabycie udziałów i akcji	(1 300)	(145 012)
- nabycie instrumentów dłużnych	(101 402)	(16 577)
- nabycie lokat terminowych w instytucjach kredytowych	(2 749 619)	(3 048 152)
- nabycie pozostałych lokat	(86 323)	(74 647)
- pozostałe wydatki na lokaty	(3 310)	(531)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(351 750)	(1 503 598)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	-	-
- emisja akcji i dopłaty do kapitału	-	-
- kredyty, pożyczki i emisja dłużnych papierów wartościowych	-	-

Wrocław, dnia 9 listopada 2009 roku

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2009 roku

	III kwartały 2009 narastająco	III kwartały 2008 narastająco
- kontynuacja		
Wydatki	(39 375)	(57 015)
- spłata kredytów, pożyczek i wykup własnych dłużnych papierów wartościowych	-	-
- odsetki od kredytów, pożyczek wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych	-	-
- dywidendy wypłacone	(39 375)	(57 015)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(39 375)	(57 015)
Przepływy pieniężne netto, razem	299 705	17 760
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	43 566	24 604
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	(20)	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	343 251	42 364